第１２９回 役員会 議事録

日 時 平成２２年１１月２４日（水）

１６時４５分～１７時００分

場 所 学長室

出席者

学 長（議長） 鈴木

理 事 國分，溝口，竹下，松岡

副学長（陪席） 山田

Ⅰ 議事録確認

第１２８回議事録（案 （ 1）について，原案のとおり確認した。） 資料

Ⅱ 審議事項

． （ ）１ 国立大学法人横浜国立大学と横浜市水道局との連携・協力に関する基本的協定書 案

の締結について

有馬環境情報研究院長から，資料２に基づき，本学と横浜市水道局との連携・協力

に関する基本協定について説明があり，審議の結果，連携・協力の範囲及び締結先に

ついて検討し，再度審議することとした。

２．国立大学法人横浜国立大学教職員給与規則の一部改正（案）等について

議長から，資料３及び資料３-１～３-５に基づき，国立大学法人法第３５条におい

て準用する独立行政法人通則法第６３条第３項の規定及び一般職の職員の給与に関す

る法律等の一部を改正する法律の制定に伴う改正である旨説明があり，審議の結果，

原案のとおり承認された。

３．国立大学法人横浜国立大学短時間勤務職員就業規則の一部改正（案）について

議長から，資料４に基づき，最低賃金法に基づく神奈川県最低賃金が改正されたこ

とに伴う改正である旨説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

４．横浜国立大学学則の一部改正等（案）について

議長から，資料５-１～５-３に基づき，男女共同参画の推進並びに学生の修学及び

研究の継続機会を確保する観点から，本人の出産又は親として育児に従事するための

休学について，休学期間に通算しないこととするための改正である旨説明があり，審

議の結果，原案のとおり承認された。

５．第二期中期目標・中期計画の変更について

議長から，資料６に基づき，理工学部及び都市イノベーション学府の設置に伴い，

中期目標・中期計画の別表を変更するものである旨説明があり，審議の結果，原案の

とおり承認された。

以 上